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Brezen und Augsbürger
Das Piktogramm, welches das
Schaufenster des Wahltreffs
und teilweise auch Wahl-
kampfmaterial der SPD
schmückt, stellt ein Auge und
einen Burger da und steht für
„Augsbürger“. Es wurde von
der Bonner Wahlkampfagen-
tur der Partei entworfen und
soll zusammen mit dem Inter-
netauftritt www.dahoimpa-
ge.de eine jüngere Wähler-
schicht ansprechen, sagte SPD-
Fraktionsgeschäftsführer Dirk
Wurm. Foto: Ruth Plössel

Kiefer, der einige der 2500
Brezen in der Bäckerei des
Augsburger Innungsobermeis-
ters Peter Mück in Lechhausen
geschwungen hatte. Kiefer er-
läuterte den neuen zentralen
Slogan der Partei: Mehr hier.
Mehr wir. Mehr Augsburg. Er
solle auf die Notwendigkeit der
Bürgerbeteiligung hinweisen,
so Kiefer. „Es sind die Bürge-
rinnen und Bürger in den
Stadtteilen, die Augsburg ge-
stalten, und das wollen wir da-
mit zum Ausdruck bringen“.

Mit Körben voller Brezen hat
die Augsburger SPD ihren
Wahlkampf eröffnet und zu-
gleich einen Wahltreff in der
Welserpassage eingeweiht. Die
60 Stadtratskandidaten der
Partei waren aufgerufen, rund
um die Passage und den Rat-
hausplatz Gesicht zu zeigen
und die bummelnden Augsbur-
ger am Marktsonntag mit Ge-
bäck zu versorgen. „Wir wol-
len Politik schmackhaft ma-
chen“, sagte dazu SPD Ober-
bürgermeisterkandidat Stefan

Hilfsprojekt für die Mongolei
nen helfen, um die Geräte zu
zerlegen und zu verpacken.
Unser Bild zeigt von links:
links: Horst Erhardt, Ge-
schäftsführer Bunter Kreis,
Baldorj Davaadorj, Botschaf-
ter der Mongolei, Alexander
Schmidtke, Vorstand des Klini-
kums Augsburg, und Prof. Dr.
Michael Frühwald, Chefarzt an
der Kinderklinik Augsburg,
mit einem Durchleuchtungsap-
parat, der nächstes Jahr in die
Kinderklinik Ulan Bator ge-
schickt wird. Foto: Wirth/ZK

Lebenszyklen ausgetauscht
werden, der einzigen Kinder-
klinik in der Mongolei zur Ver-
fügung gestellt werden, um
dort weiter ihre Dienste zu tun.
Die Kinderklinik stellt Geräte
wie Wärmebettchen für Früh-
geborene, einen Durchleuch-
tungsapparat, Sonografiegerä-
te, Inkubatoren und vieles
mehr zur Verfügung. Der Bun-
te Kreis übernimmt die Organi-
sation des Versandes und die
Logistik, und verschiedene
Augsburger Hilfsorganisatio-

Der Botschafter der Mongolei
in Deutschland, Baldorj Da-
vaadorj, war kürzlich beim
Bunten Kreis und in der Kin-
derklinik Augsburg zu Besuch.
Der Anlass: Die Chefärzte der
Kinderklinik, der Vorstand des
Klinikums und der Bunte Kreis
haben zusammen beschlossen,
ein langfristiges und nachhalti-
ges Hilfsprojekt für die Mongo-
lei ins Leben zu rufen. Dabei
werden medizinische Geräte,
die noch tadellos funktionie-
ren, aber aufgrund geltender

Geld für den Kanu-Nachwuchs
daille von Sideris Tasiadis in
London begeistert.“ Danke an
die LEW sagte Horst Woppo-
wa: „Viele unserer Top-Athle-
ten kommen aus der eigenen
Jugend. Dort legen wir die
Grundlagen für solch großarti-
ge Leistungen. Dank der Un-
terstützung der Lechwerke
können wir unseren Nach-
wuchs weiterhin konsequent
fördern.“ Foto: LEW

2012 in London Sideris Tasia-
dis (daneben) und Elisabeth
Micheler-Jones, Olympiasiege-
rin von 1992 (vorn Zweite von
links). „Wir sind sehr stolz auf
das, was Kanu Schwaben
Augsburg leistet“, sagte Tho-
mas Renz. „Mit der Prämie
wollen wir die Erfolge in allen
Altersklassen würdigen. Höhe-
punkt gab es viele, besonders
hat uns natürlich die Silberme-

Die Nachwuchssportler von
Kanu Schwaben Augsburg ka-
men jetzt in den Genuss einer
2000-Euro-Extra-Prämie von
den Lechwerken, dem langjäh-
rigen Sponsoringpartner. Tho-
mas Renz (hinten Mitte), Leiter
Kommunikation bei LEW,
überreichte den Scheck an Ab-
teilungsleiter Horst Woppowa
(links hinten), den Silberme-
daillengewinner bei Olympia

K&L-Cup auch in Augsburg
findet, geht es jedoch um mehr
als ums Gewinnen. Pro Tor
spendet K&L Ruppert zehn
Euro für ein soziales Projekt in
der jeweiligen Turnierregion.
Interessierte Mannschaften
müssen sich jetzt ganz schnell
unter www.bfv.de/kl-ruppert
bewerben. Es sind jedoch nur
noch einige wenige Plätze bei
den diversen Vorrundentur-
nieren frei. Foto: oh

Juni startet der K&L Fußball
Cup, dann werden in München
und Augsburg die ersten bei-
den Vorrundenturniere ange-
pfiffen. Jeweils 16 Mannschaf-
ten treten gegeneinander an.
Die drei besten Teams jedes
Turniers ziehen dann ins Finale
am 27. Juli in Weilheim ein.
Beim K&L Fußball Cup, der in
Partnerschaft mit dem Bayeri-
schen Fußball-Verband statt-

Im Juni startet der bayernweite
K&L Fußball Cup in die dritte
Runde. Dann kicken 68 D-Ju-
nioren-Teams wieder um den
begehrten Wanderpokal. Vier
Vorrundenturnieren und ein
großes Finale finden statt. Ge-
spielt wird im gewohnten For-
mat neun gegen neun. Was
beim K&L-Cup zählt sind Fair-
ness, Teamgeist und die Lei-
denschaft fürs Kicken. Am 2.

AKTUELLES

■ DIE FUGGER
Augsburg Kürzlich ist der
neue Kulturreiseführer
„Die Fugger in Augsburg.
Kaufherrn, Montanunter-
nehmer, Bankiers und Stif-
ter“ im context verlag
Augsburg erschienen. Au-
tor Martin Kluger führt da-
bei zu den versteckten Se-
henswürdigkeiten im Dom
oder auf Gut Bannacker
und zur Ulrichsbasilika, die
mit Fug und Recht beinahe
als „Fuggermuseum“ be-
zeichnet werden kann.
Hofmaler und Hofbildhau-
er schufen Malereien, Plas-
tiken, Steinmetzarbeiten
und Schnitzereien sowie
die Fuggerorgel. Soviel
Fugger ist drin in der Ul-
richsbasilika, dass dort ein
Aufsehen erregendes Ge-
mälde vor mehr als hun-
dert Jahren vergessen wur-
de und seither unbeachtet
blieb. Das Taschenbuch
zeigt, wo man genauer
hinsehen sollte.
„Die Fugger in Augs-
burg. Kaufherrn, Mon-
tanunternehmer, Ban-
kiers und Stifter“ von
Martin Kluger, context ver-
lag Augsburg, 264 Seiten,
Preis 14,80 Euro.

■ TIER-NOTDIENST
Augsburg Den tierärztli-
chen Notdienst hat am
Pfingst-Wochenende, 18.
und 19. Mai, Dr. Unger, Te-
lefon 0821 – 515794. Am
Pfingstmontag hat Frau
Dr. Ralston, Telefon 0821 –
992208, Dienst.

■ PLATZ ZWÖLF
Augsburg In einer Wer-
tung der Fußball-Bundesli-
ga hat der FCA locker die
„Klasse gehalten“: Im
Wettbewerb um das beste
Stadionheft kam Augsburg
in dieser Saison auf Platz
zwölf. Zum dritten Mal in
Folge gewann der 1. FC
Nürnberg. Der „Club“ ließ
erneut den FC Bayern Mün-
chen, Eintracht Frankfurt
und Wolfsburg hinter sich.
Der FC Augsburg platzier-
te sich diese Saison vor
Fürth, Hannover, Freiburg,
Mönchengladbach und
dem HSV.
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Gültig bis 18.05.2013
www.kaisers-tengelmann.de

WE_ KW20_2013 _M 
Druckfehler vorbehalten.

Kaiser’s Tengelmann GmbH, 
Wissollstraße 5 – 43, 
45478 Mülheim an der Ruhr 

facebook.com/TengelmannMuenchen

1 l: € 7.99 

8.79

5.99-31%

THOMY LES SAUCES HOLLANDAISE 

verschiedene Sorten, je 250-ml-Packung

ACHTUNG!

UNSER SPAR-TIPP

100 ml: € 0,31

1.39

0.77-44%

APEROL · ital. Aperitif, 15 % Vol., 
0,7-l-Flasche

1 l: € 12,84 

10.99

8.99

MARS M&M’S · verschiedene Sorten,  
190-g-Packung

100 g: € 0,78 

1.99

1.49-25%

COCA-COLA · verschiedene Sorten, 
z. T. koffeinhaltig, je 1,5-l-PET-EW-
Flasche 

1 l: € 0,66 
zzgl. Pfand: € 0,25 

1.39

0.99-28%

MÖVENPICK EIS · verschiedene Sorten, 
je 850- oder 900-ml-Becher 

1 l: ab € 2,54 

3.79

2.29-39%

   

 0.39 

FRISCHER SCHWEINEHALSGRAT** 
mit Knochen, am Stück, 100 g

   

 1.69 

SCHWEIZER APPENZELLER** 
Schnittkäse aus Rohmilch, 48 % Fett i. Tr., 
würzig, 100 g

PAULANER HEFE-WEISSBIER · 
verschiedene Sorten, je 20 x 0,5-l-MW-
Kasten

1 l: € 1,40 
zzgl. Pfand: € 3,10 

15.79

13.99

YO SIRUP · verschiedene Sorten, 
je 0,7-l-PET-Flasche 

1 l: € 3,27 

2.59

2.29

1 kg: € 22,47 

9.99

8.99

   

 0.59 

GRILLSCHEIBEN** ·  aus dem 
Schweinehals, verschieden mariniert, 
je 100 g

   

 1.59 

PRAGER SCHINKEN** oder PROSCIUTTO 
COTTO TIPO PRAGA** · 1a Spitzenqualität, 
je 100 g

LACTOSE

FREI

GLUTEN

FREI 
 1 kg: € 1,98 

 0.99 

 RHABARBER ∙ aus Deutschland, Kl. I, 
500-g-Bund

 AUS EIGENER 
HERSTELLUNG!  

 0.69 

WÜRSTLPARADE** · Bockwurst/Rote, 
Wiener Würstchen, Weißwurst Münchner 
Art, Regensburger, je 100 g

LACTOSE

FREI

GLUTEN

FREI

HERGESTELLT
BEI UNS IN 
BAYERN

FÜRST VON METTERNICH RIESLING, 
ROSÉ oder CHARDONNAY SEKT · 
je 0,75-l-Flasche

1 .99 

SENFTER SÜDTIROLER MARKENSPECK** 
6 Monate gereift, 1a Spitzenqualität, 100 g

COSTA PACIFIC PRAWNS · verschiedene 
Sorten, geschält, tiefgefroren, je 500-g-
Beutel

BAHLSEN FEIN & ZART · verschiedene 
Sorten, z. B. Butterblätter oder Chokini, 
ab 125-g-Packung

100 g: ab € 0,99

1.99

1.49-25%
   GEERNTET

BEI UNS IN 
BAYERN

SPARGEL WEISS · Kl. I, 16mm +, 1 kg

AUS DEN BESTEN
ANBAUGEBIETEN
BAYERNS!

 5.90   


